ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  г.о. Лыткарино

ПРОЕКТ
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства»

на 2023-2028 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

с решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от  «Об

утверждении бюджета городского округа Лыткарино Московской области на

2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», Положением о

муниципальных программах городского округа Лыткарино, утвержденным

постановлением главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п,

с учётом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа

Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-

экономической экспертизы от №, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского

хозяйства» на 2023-2028 годы, утвержденную постановлением главы

городского округа Лыткарино от 15.11.2022 № 707-п, изложив ее в новой

редакции (прилагается).

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития

городской инфраструктуры города Лыткарино (Стрела М.А.) обеспечить

опубликование настоящего постановления в установленном порядке и

размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Лыткарино Новикова М.В.

К.А. Кравцов

Приложение к Постановлению

главы городского округа Лыткарино от

Муниципальная программа

«Развитие сельского хозяйства» на 2023-2028 годы

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» на 2023-2028 годы

Координатор муниципальной программы Первый заместитель главы городского округа Лыткарино Шаров В.В.

Заместитель главы городского округа Лыткарино Новиков М.В.

Муниципальный заказчик муниципальной

программы

Администрация городского округа Лыткарино

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной продукцией и продовольствием собственного производства

2. Сохранение численности сельского населения

Перечень подпрограмм Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной

ветеринарной службы»

Краткая характеристика подпрограмм 1. Поддержка и стимулирование развития подотраслей растениеводства и животноводства, а также инвестиционной

деятельности

2. Создание условий для развития мелиоративных систем и гидротехнических сооружений в целях предотвращения

выбытия из сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйственного назначения

3. Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, по

развитию инфраструктуры и торгового обслуживания

4. Реализация ветеринарно-профилактических, противоэпизоотических мероприятий, диагностических исследований,

финансирование переданных муниципальным образованиям государственных полномочий в области обращения с

собаками без владельцев

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  2028 год

Средства бюджета г. Лыткарино  0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 5 692,00 1 350,0 954,0 919,0 823,0 823,0 823,0

Всего по муниципальной программе 5 692,00 1 350,0 954,0 919,0 823,0 823,0 823,0